CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1601/2021

Realização de pintura das calçadas no
entorno da UBS no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

A Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura das

calçadas no entorno da UBS no Jardim Europa.

A presente indicação vem ao encontro dos pedidos realizados pela

população no bairro mencionado.

As calçadas são fundamentais em qualquer local, elas são a base

de uma boa infraestrutura para o meio social, afinal, é através delas que os
pedestres podem transitar com segurança. É importante também que elas
estejam dentro das normas de acessibilidade e que seja de fácil acesso.

No local, pode-se facilmente observar que as calçadas encontram

em péssimo estado. Portanto, solicita-se que a medida aqui proposta seja
atendida.

 SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5634105AF38AB491162897712E60F441 CODIGO DO DOCUMENTO: 038785
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1601/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela